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سازهاخاموشنمیشوند
نگاهی به 3 روز پایانی سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر

23 فیلم پشت خط اکران
در میان فیلم هایی که هر 

سال در جشنواره فجر گزارش
رونمایی می شود معمولا 
آنهایی که جایزه بیشتری گرفته اند یا مردم بیشتر 
دوست داشتند، در اولویت اکران نوروزی قرار 
می گرفتند اما امسال شرایط نسبت به سال قبل 
متفاوت تر است چراکه بخشی از فیلم های قابل 
توجه جشنواره چهل ویکم به خاطر رکورد گیشه 
در ماه های گذشته به نظر می رسد، کمتر تمایلی 
به اکران در ایام نوروز که با  ماه رمضان هم تلاقی 
پیدا کرده، دارند؛ از آن طرف انبوهی از فیلم های 
به نمایش درنیامده هم وجود دارد که معلوم 
نیست آیا در ریل جدید سینما برای اکران جا 
می گیرند یا خیر!؟ ایسنا در گزارشی آورده است: 
در سال های پیش از کرونا که شرایط عادی بر 

جریان اکران حاکم بود، پس از پایان جشنواره 
فجر تب و تاب برای انتخاب فیلم های اکران 
نوروزی زیاد می شد و گاهی کار به حاشیه های 
پشت پرده هم می کشید چراکه برخی مدعی 
بودند شیوه عادلانه ای برای انتخاب فیلم ها در 
بهترین و پرمخاطب ترین نوبت اکران سال وجود 
ندارد. اما حالا دیگر خبری از آن دعواها نیست و 
بعد از 2، 3سال سخت کرونایی که مخاطب را از 
سینما دور کرد، طبق اذعان کارشناسان شرایط 
اجتماعی اخیر در جامعه دوری بیشتر مردم را از 
سینما به دنبال داشت و باعث شد تا اکران نوروز با 
پیچیدگی های بیشتری مواجه شود. هفته 
گذشته دبیر شورای صنفی نمایش)همایون 
اسعدیان( اعلام کرد که تا آن زمان هیچ فیلمی 
متقاضی اکران نوروزی نبوده و پیگیری ها از 

برخی صاحبان فیلم های شرکت کننده در 
جشنواره فجر امسال هم نشان می دهد بعضی 
 فیلم هایی که شاید به خاطر حضور بازیگران

اما مطرح شان مخاطب بیشتری را به سینما 
 بکشانند تا چند ماه آینده هیچ برنامه ای برای

 اکران ندارند.
 

چه فیلم هایی اکران نشدند؟
طي 2سال گذشته، فیلم های »برف آخر« به 
کارگردانی امیرحسن عسگری، »2۸۸۸« به 
کارگردانی کیوان علی محمدی، »بی رویا« به 
کارگردانی آرین وزیردفتری، »بی مادر« به 
کارگردانی مرتضی فاطمی، »خائن کشی« 
به کارگردانی مسعود کیمیایی، »درب« به 
کارگردانی هادی محقق، »دسته دختران« به 
کارگردانی منیر قیدی، »شهرک« به کارگردانی 
علی حضرتی، »ضد« به کارگردانی امیرعباس 
رفیعی، »لایه های دروغ« به کارگردانی رامین 

سهراب، »نگهبان شب« به کارگردانی رضا 
میرکریمی، »روشن« به کارگردانی روح الله 
حجازی، »ستاره بازی« به کارگردانی هاتف 
علیمردانی، »شیشلیک« به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان، »گیجگاه« به کارگردانی 
عادل تبریزی، »مامان« به کارگردانی آرش 
انیسی، »مصلحت« به کارگردانی حسین دارابی، 
»روزی روزگاری آبادان« به کارگردانی حمیدرضا 
آذرنگ و »خط فرضی« به کارگردانی فرنوش 
صمدی در جشنواره های سی ونهم و چهلم فیلم 
فجر نمایش داده شده اند اما هنوز اکران نشده اند.

علاوه بر این فیلم ها به »قصیده گاو سفید« 
می توان اشاره کرد که در مقطعی نسخه 
قاچاق آن منتشر شد اما هنوز رنگ پرده 
را ندیده است، همچنین »برادران لیلا« 
که پس از رونمایی در جشنواره فیلم 
 کن درگیر مشکلاتی فراتر از سازمان 

سینمایی شد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 شهرام عبدلی
همچنان در کما

مدیر روابط عمومی بیمارستان قائم 
مشهد گفت: وضعیت هوشیاری 
شهرام عبدلی تغییری نکرده است. 
جواد حدادی در گفت وگو با ایسنا 
درخصوص وضعیت کنونی شهرام 
عبدلی و اخباری که برخی رسانه ها   
درخصوص هوشیاری او منتشر 

کردند، گفت: این اخبار کذب بوده و سطح هوشیاری شهرام 
عبدلی مانند سابق است. وی افزود: هنوز تغییری در وضعیت 
این بازیگر ایجاد نشده و او همچنان در کما ست. شهرام عبدلی 
مشغول بازی در سریال »آسوده باش« به کارگردانی حسن 
حج گذار با موضوع امام رضا)ع( در مشهد بود که شامگاه 
شنبه به بیمارستان منتقل می شود و بعد از تشخیص پزشکان 
مشخص می شود او درگیر عارضه مغزی شده و به کما می رود.

حسن حج گذار، کارگردان سریال شبکه خانگی »آسوده 
باش« که این روزها در مشهد در حال پیش تولید است، درباره 
وضعیت شهرام عبدلی، بازیگر این سریال به مهر گفت: ما در 
حال ساخت تیتراژ سریال هستیم که آقای عبدلی در این 
مرحله حضور ندارد. شهرام عبدلی و چند بازیگر دیگر که در 
این سریال حضور دارند در هتل استراحت می کردند. او عارضه 
قلبی داشت و همانطور که گفته شد قرص هایی را استفاده 

می کرد که باعث ترشحات مغزی شده بود.

گیشه

 خبر

 خبر

نمایش صحنه های ممیزی شده 
سریال ها  از سوی ساترا

نشست خبری نخستین نمایشگاه رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
ایران »رصتا« با حضور سعید مقیسه، رئیس ساترا برگزار شد. این 
گزیده ای از صحبت های رئیس ساترا در نشست خبری ای است که 

دیروز برگزار شد.
  برای نخستین بار قرار است نمایشگاهی با نام رصتا با عنوان 
رسانه های صوت و تصویر ایران برگزار شود که این رویداد در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران و از تاریخ ۱۱ تا ۱۴ اسفند 

سال جاری برگزار خواهد شد.
  شرکت کنندگان در نمایشگاه شامل بخش های مختلف ساترا 
و سکوهای دارای مجوز ساترا می شوند که تاکنون 33۷رسانه 
مجوز فعالیت گرفته اند. همچنین بخش های مختلفی از سازمان 
صداوسیما، واحدهای تولیدی شبکه ها و واحدهای مستقل تولیدی، 
بخش معاونت فضای مجازی صداوسیما و بخش هایی از معاونت 

توسعه و فناوری سازمان هم در این نمایشگاه حضور دارند.
   بخش دیگری هم برای تنظیم گری محتوایی داریم و ممیزی هایی 
که اعمال شده، آنچه با مجوز ساترا پخش شده و نظارت هایی که انجام 
شده در اینجا مورد بحث قرار می گیرد. همه فرایندهای نظارتی و 
عرضه مجوز در این نمایشگاه برای مردم و مخاطبان تشریح می شود.

   بخش هایی از سریال هایی که با نظر ساترا ممیزی شده است، در 
بخشی از نمایشگاه به صورت محدود نمایش داده می شود. برخی 
مسئولان لازم است ببینند چه بخش هایی از یک  سریال ممیزی 
شده است. به دلیل حذف کارگزاری های ممیزی و انجام تمام این 
ممیزی ها توسط افراد ثابت کار سلیقه ای به حداقل رسیده است؛ 
هرچند خط کشی در این آثار آنچنان نیست که بتوان به راحتی آن را 
تعیین کرد. با این حال، اینکه افراد ممیزی کننده به قوانین و مقررات 
آشنا باشند و از فرامتن ها درک صحیح داشته باشند  یا مواردی از این 
قبیل باعث شده که اختلاف سلیقه به حداقل برسد ولی منظور من 

اختلاف سلیقه نیست بلکه تخلفات آشکار است.
   ما به خاطر ترک فعل مورد سؤال قرار می گیریم و اینکه چرا وظایف 
به صورت کامل انجام نشده است. ساترا و بسیاری از نهادها ضابط 
قضایی نیستند. وظیفه ما کشف تخلف، اعلام و پیگیری آن است تا 
از فعالیت کسانی که حق دیگر همکاران را ضایع می کنند، جلوگیری 
کنیم. همه محتواهایی که در رسانه های صوت و تصویر فراگیر منتشر 
می شوند، ممیزی پیشینی ندارند. مثل صداوسیما که همه محتوایش 
ممیزی پیشینی دارد. رسانه ها و فضای مجازی به دلیل حجم محتوا 
ممیزی پیشینی ندارند بلکه ابتدا بارگذاری می شوند، به واسطه 
رصدهایی که ما داریم، در اولویت بازبینی قرار می گیرند و حضور 
شبکه های مردمی به این فضا کمک می کند. در این روند ممکن است 
برخی رسانه ها فرایند قانونی را طی نکنند. راهکار قانونی این است 
که ابتدا به مراجع ذیربط اعلام کنیم. بخشی از این تخلفات مربوط به 
رعایت نشدن فرایندها، یا حقوق مخاطب یا رعایت نکردن موارد دیگر 
است. احکام صادره فرایندی دارد؛ در مرحله اول تصمیمی گرفته 
می شود و فرصت اعتراض وجود دارد تا همه مراحل دادستانی طی 
شود که اکنون این مراحل طی نشده است. درنهایت باید به صورت 

خلاصه گفت که یک نهاد تنظیم گر وظیفه اش اعمال قانون نیست.
   )در پاسخ به سؤالی درباره مشکلات سریال »سقوط« و اینکه 
مشکلات آن محتوایی بوده است یا خیر( تخلف ابعاد مختلف 
محتوایی و فرایندی دارد. در این حوزه درباره ابعاد مختلف آن نکاتی 
داریم و دوم اینکه آنچه باعث بازبینی و ارزیابی می شود، لزوما متن 
و زیرمتن نیست؛ فرامتن هم وجود دارد و خلاصه اش این است که 
زیرمتن به تولیدکنندگان محتوا مربوط است و فرامتن به مخاطب و 
شرایط انتشار و مباحث جانبی زمان پخش.  ابعاد تنظیم گری منحصر 

در محتوا، عوامل تولید و طی کردن فرایندهای مربوطه نیست. 

اتفاق روز

»آواتار ۲« سومین فیلم پرفروش 
تاریخ سینما

فیلم »آواتار 2« با گذر از 
فیلم »تایتانیک« دیگر 
ساخته جیمز کامرون به 
رتبه سوم پرفروش ترین 
فیلم های تاریخ سینما راه 
یافت. به گزارش هالیوود 
ریپورتر، »آواتار: راه آب« 
در گیشه جهانی با فروش 
دلار،  2.2۴3میلیارد 

»تایتانیک« را پشت  سر گذاشت و بدون احتساب تورم به سومین 
فیلم تاریخ سینما تبدیل شد. جیمز کامرون که کارگردانی هر 
دو فیلم را بر عهده داشته، در حال حاضر 3فیلم از ۴فیلم پرفروش 
تاریخ سینما را ساخته است. »تایتانیک« که پیش از انتشار 
مجدد جهانی نسخه سه بعدی در اوایل ماه جاری، 2.۱۹۴میلیارد 
دلار فروش بلیت در سراسر جهان به دست آورده بود، اکنون به 
فروش 2.2۴2میلیارد دلار در سطح جهانی رسیده است. در 
صدر فهرست پرفروش ترین های تاریخ، قسمت اصلی »آواتار« با 
2.۹2میلیارد دلار قرار دارد و پس از آن »انتقام جویان: آخربازی« 
از برادران »روسو« با 2.۷۹میلیارد دلار، رتبه دوم را در اختیار 
دارد. »آواتار 2« با فروش ۶۵۷میلیون دلاری در رتبه نهم گیشه 

سینمای آمریکا در تمام ادوار قرار دارد.

 هر تهیه کننده ای بود 
این پروژه را رها می کرد

داوود صبوری، تهیه کننده فیلم اتاقک گلی درخصوص زمان 
اکران فیلم گفت که فعلا به دنبال این هستیم که ببینیم شرط 
پخش فیلم چگونه است و چه فیلم هایی با چه ژانرهایی برای 
پخش آماده است تا زمان مناسب را برای اکران درنظر بگیریم. 
البته زمان مورد نظر ما برای اکران فیلم اتاقک گلی بعد از  ماه 

رمضان و در فصل بهار تا تابستان است.  
به گزارش  تسنیم، صبوری درباره مشکلات و حاشیه های 
تولید اتاقک گلی همزمان  با نا آرامی ها گفت: 3بار پروژه 
ما حین ساخت و درمجموع، ۴۵روز خوابید. یک بار که به 
تهران بازگشتیم، از ۱۵نفر اعضای گروه تنها 3نفر به محل 
فیلمبرداری بازگشتیم.  شاید هر تهیه کننده و گروه فیلمساز  
دیگری بود، این پروژه را رها می کرد اما همه ما به خاطر 

رسالتی که احساس می کردیم، کار را انجام دادیم. 

تجلیلازخالقسرودخمینیایامام

به نظر می رسد این دوره از جشنواره وزیر ارشاد بیشتر از دوره های قبل در اجراها 
حضور داشت. او علاوه بر حضور در تالار وحدت که به تماشای اجرای ارکستر 
ملی نشست، به فرهنگسرای ارسباران هم رفت تا از بخش اجراهای گروه سرود 
هم دیدن کند. اما اتفاقی که در شب حضور وزیر صورت گرفت تجلیل وزیر از 

خالق سرود »خمینی  ای امام« بود.  
وزیر از حمید شاهنگیان تجلیل کرد. در بخش سرود، گروه های سرود »ندای 
ثامن« و »رایه الزهرا« در حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  و معاون امور 
هنری و مدیرکل دفتر موسیقی  در فرهنگسرای ارسباران، قطعات انقلابی 
مذهبی را اجرا کردند. بخش سرود جشنواره موسیقی فجر ۱۴۰۱ با اجرای 

۱۰ گروه همراه است. 
ضمن اینکه در پایان این رویداد فرهنگی- هنری به انتخاب مرد م سرود برتر 
معرفی خواهد شد. در هر شب از این جشنواره از یک فعال حوزه سرود کشور 

تقدیر خواهد شد.

ارکسترنظامیوتشویقحاضران
در سومین شب جشنواره فجر هم تالار وحدت در تک  برنامه 
این سالن، اجرایی کم سابقه از ارکستری نظامی را میزبانی 
کرد. ارکستر رزم نوازان دفاع مقدس با رهبری سرهنگ فاضل 
عالیشان به روی صحنه رفت. این کنسرت به عنوان تنها اجرای 
تالار وحدت، متشکل از گروه کر و با سازبندی، سازهای 
بادی، سنج و تیمپانی به رهبری ارکستر »فاضل عالیشان« 
و نوازندگانی از یگان موزیک دانشگاه افسری و تربیت پلیس 
امام حسن مجتبی)ع( به اجرا درآمد؛ هنرمندانی که صدای ساز و موسیقی هایشان کمتر به گوش مردم و مخاطبان 

موسیقی رسیده است؛ این در حالی است که موسیقی نظامی در ایران سابقه ای کهن دارد.

میزبانیازهنرمندانخراسان،کردستانوآذربایجان
در این روزهای پایانی جشنواره اجراهای موسیقی نواحی، میزبان هنرمندانی از خراسان، کردستان، آذربایجان و 
لرستان بود که تصانیف قدیمی را هم برای حاضران اجرا کرد. بخش پاپ با حضور ناصر زینلی و میثم ابراهیمی، بهنام 
بانی و گرشا رضایی و علی یاسمینی روی صحنه رفت و شب موسیقی ایرانی با بازخوانی تصانیف قدیمی همراه شد.

موسیقیمقامیخراساندرارسباران
چهارمین قطعه یعنی قطعه »بابا گل افروز« از موسیقی مقامی خراسانی روی صحنه رفت. فرهنگسرای ارسباران در سانس 
دوم سومین روز برگزاری نیز میزبان گروه موسیقی گهر از استان لرستان بود .تالار رودکی میزبان شب  ساز ایرانی بود که 

اجراکنندگان این شب یعنی تکنوازان سنتور و تار در سال های گذشته آثارشان نامزد جایزه باربد بود.
سومین شب از سی و هشتمین جشنواره موسیقی فجر در تالار رودکی همچنین میزبان گروه »نغمه سپهر« بود. 
چهار مضراب، تصنیف موسم گل، ساز و آواز )کمانچه و آواز(، تصنیف »آتشی در سینه دارم«، تصنیف »با من صنما« 
و تصنیف »وطنی« ازجمله قطعاتی بود که این گروه اجرا کردند. نوازندگان این گروه که اغلب آنها اجرای صحنه ای 
 در تالار وحدت را در کارنامه خود دارند برای نخستین بار تحت عنوان گروه »نغمه سپهر« در جشنواره موسیقی فجر 

به صحنه رفتند.

فردا )چهارشنبه سوم اسفندماه( سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر 
به دبیری بهزاد عبدی به پایان می رسد؛ جشنواره ای که بعد از چندین ماه 
تعطیلی کنسرت ها در بخش های مختلف برگزار شد. در روزهای پایانی 
این جشنواره علاوه بر اجراهای گروه های پاپ دیگر گروه ها در بخش هاي 

موسیقی اقوام، نواحی و ملل روی صحنه رفتند.

 اجرای قطعه معروف
»نوایی « مکث

اولین کنسرت موسیقی اقوام جشنواره 
موسیقی فجر توسط گروه خراسانی در 
کوشک باغ هنر اجرا شد. این گروه در دو 
سبک، آثاری از خراسان قدیم و خراسان 
امروز یعنی تربت جام را اجرا کرد.اولین 
اجرای گروه نوای خراسان »لاله آزاد« 
یکی از آثار محبوب هراتی بود. دومین 
قطعه، قطعه »یوسف« و سومین قطعه نیز 
قطعه معروف »نوایی  « اثری ماندگار از 

خراسان قدیم و تربت جام بود. 

 همه  چیز برای
»در جبهه غرب خبری نیست«

جوایز فیلم بفتا در مراسمی که 
در لندن برگزار شد به معرفی 
برندگان 2۰23 خود پرداخت. به 
گزارش ورایتی، هفتاد و ششمین 
دوره بفتا یکشنبه شب برندگان خود 
را شناخت. در این مراسم که برای 
نخستین بار پس از ۷ سال به جای 
رویال آلبرت هال به رویال فستیوال 

هال لندن منتقل شد، ریچارد ای.گرانت به عنوان مجری مراسم 
حضور یافت. امسال »در جبهه غرب خبری نیست« با ۱۴ نامزدی 
پیشتاز کسب جوایز بود و جایگاه دوم را »اشباح اینیشرین« و 
»همه چیز همه جا یک باره« با ۱۰ نامزدی به خود اختصاص داده 
بودند. در نهایت این »در جبهه غرب خبری نیست« بود که بیشترین 

جوایز را   از آن خود کرد. تعدادی از برندگان امسال عبارتند از:

   بهترین فیلم: »در جبهه غرب خبری نیست«
   بهترین کارگردان: ادوارد برگر برای »در جبهه غرب خبری نیست«

   بازیگر مرد: آستین باتلر برای »الویس«
   بازیگر زن: کیت بلانشت برای »تار«

   بازیگر مرد نقش مکمل: بری کیگان برای »اشباح اینیشرین«
   بازیگر زن نقش مکمل: کری کاندون برای »اشباح اینیشرین«

   گروه بازیگران فیلم: »الویس«
   تدوین: »همه  چیز همه جا یک باره« - پل راجرز

   فیلمبرداری: »در جبهه غرب خبری نیست« - جیمز فرند
   فیلم انیمیشن: »پینوکیوی گی یرمو دل تورو«

   فیلمنامه اقتباسی: »در جبهه غرب خبری نیست« نوشته ادوارد 
برگر و اشلی پترسون و ایان استوکل

   فیلمنامه اوریجینال: »اشباح اینیشرین« - مارتین مک دونا
   جلوه های ویژه تصویری: »آواتار: راه آب«

   فیلم خارجی زبان: »در جبهه غرب خبری نیست« ساخته ادوارد 
برگر و مالتی گرونرت

   فیلم مستند: »ناوالنی« دانیل روهر، دایان بکر
   موسیقی فیلم: »در جبهه غرب خبری نیست«

   صدا: »در جبهه غرب خبری نیست«
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